
Sprawozdanie z działalności MiGBP w Strzelcach Opolskich  

wrzesień –  październik 2025 r. 

 

 

 

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna realizuje obecnie dwa znaczące projekty: 

1. „Moja biblioteka: przestrzeń wiedzy i rozmowy o Unii Europejskiej” – projekt 

edukacyjny mający na celu pogłębianie wiedzy mieszkańców o funkcjonowaniu UE, 

możliwościach rozwojowych oraz budowaniu świadomości obywatelskiej. 

2. „Wspólne Dobre Sąsiedztwo – Historia, Tolerancja, Patriotyzm” – projekt  

o charakterze historyczno-edukacyjnym, rozwijający wiedzę o przeszłości lokalnej  

i regionalnej.  

Zrealizowane wydarzenia: 

• 6 września – Narodowe Czytanie w MiGBP (współpraca z Powiatem, Gminą i PCK).  

Biblioteka przygotowała m.in. naukę kaligrafii, quiz wiedzy o Janie Kochanowskim  

i warsztaty manualne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• 12 września – „Na winylowym szlaku” – pierwszy odcinek cyklu muzycznego  

z Bogusławem Ziębowiczem. Spotkanie zgromadziło liczne grono miłośników muzyki 

analogowej i cieszyło się dużym zainteresowaniem. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nadchodzące wydarzenia: 

• 19.09 (piątek), godz. 18:00 – Spotkanie autorskie z Krzysztofem Kuś autorem 

książek: "Pogranicza. Opowieści nieoczywiste", „Pogranicza czasu. Opowieści 

magiczne.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



• 22.09 (poniedziałek), godz. 11:00 w MiGBP  – Spotkanie z dr Tobiaszem Gajdą  

w ramach projektu „Moja biblioteka: przestrzeń wiedzy i rozmowy o Unii Europejskiej 

” pt. „Osobiste szanse rozwojowe dzięki UE Twoja przyszłość z Unią Europejską!”  

Zapraszamy młodych dorosłych i ich bliskich na spotkanie o możliwościach, jakie daje 

UE w zakresie edukacji, pracy i rozwoju osobistego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• 08.10. ( środa), godz. 10:00 w MiGBP  – „Rozświetlamy razem świat” – akcja 

solidarnościowa na zielono dla osób z mózgowym porażeniem dziecięcym, we 

współpracy z Fundacją Kuferek Inspiracji, X-rehab Gliwice i Stowarzyszeniem 

„Ósemka”. 

 

 

 

 

 

 

 

 



• 08.10. ( środa), godz. 17:00 w MiGBP  – Prelekcja Tomasza Kuby Kozłowskiego. 

 

• 10.10. (piątek), godz. 17:30 w MiGBP   – Wernisaż wystawy „Strzelce Opolskie – 

wczoraj i dziś”. 

• 16.10. (czwartek), godz. 17:00 w MiGBP – Spotkanie z dr Renatą Mieńkowską-

Norkienne w ramach projektu „Moja biblioteka: przestrzeń wiedzy i rozmowy o Unii 

Europejskiej ” pt. Europa jest kobietą. Razem Silniejsze – Kobiety dla Wspólnoty  

i Rozwoju.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• 27 i 29.09 (sobota i poniedziałek), godz. 9:00 w MiGBP  – Warsztaty Historycznego 

Escape Roomu z panią Patrycją Dziech– interaktywna forma edukacji historycznej dla 

młodzieży i dorosłych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



• 11 i 18.10 oraz 14.11. (sobota)  o godz. 10:00 oraz 15.11. (piątek) godz. 17:00  

w MiGBP  – Warsztaty animacji poklatkowej z panem Tomaszem Stochniałem  

i Leszkiem Buzderowiczem dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• 13.10. (poniedziałek) i 14.10. (wtorek) godz. 9:00 w MiGBP   – warsztaty radiowe 

„Radio historia” z Agnieszką Kopaczyńską-Moskaluk - zajęcia dla młodzieży oraz 

dorosłych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 października – spotkanie mieszkańców z lekarzem onkologiem (inicjatywa Rady Kobiet). 

Biblioteka, łącząc edukację, kulturę i integrację społeczną, pozostaje ważnym centrum życia 

kulturalnego w naszej gminie. 



Realizacja projektu ,,Młodzieżowy Strzelecko-Redaktorski Zawrót Głowy” 

realizowanego w ramach programu „Równać Szanse 2025” Polsko-

Amerykańskiej Fundacji Wolności, którego operatorem  

jest Fundacja Civis Polonus 

 

W sierpniu i wrześniu br. młodzież uczestnicząca w projekcie „Młodzieżowy Strzelecko-

Redaktorski Zawrót Głowy” aktywnie realizowała kolejne etapy działań medialnych  

i reporterskich. 

 

1. Wizyta w TVP3 Opole 

W sierpniu młodzież uczestnicząca w projekcie odwiedziła siedzibę TVP3 Opole, gdzie miała 

wyjątkową okazję poznać od kulis pracę redakcji telewizyjnej. Uczestnicy zobaczyli,  

jak wygląda codzienna praca dziennikarzy, realizatorów i operatorów – od newsroomu, przez 

reżyserkę, aż po studia nagraniowe. W ramach wizyty młodzież mogła również przetestować 

swoje umiejętności w czytaniu wiadomości przed kamerą, stojąc dokładnie tam, gdzie 

na co dzień pracują prezenterzy opolskich „Aktualności”. Było to cenne i inspirujące 

doświadczenie, które pozwoliło im lepiej zrozumieć realia pracy w mediach. Wizyta była  

nie tylko ciekawą lekcją dziennikarstwa, ale również kolejnym krokiem w rozwijaniu 

kompetencji medialnych uczestników projektu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Nagranie podcastu 

We wrześniu młodzież zrealizowała autorski podcast, którego tematem przewodnim był wpływ 

mediów i telefonów komórkowych na życie młodych ludzi. Temat został wybrany przez 

uczestników, którzy również samodzielnie przygotowali scenariusz oraz zajęli się całą 

realizacją nagrania – od strony technicznej po montaż.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Nagranie wywiadu z gościem specjalnym 

Młodzież przygotowała i przeprowadziła wywiad z zaproszonym gościem – Sebastianem 

Padulą, animatorem czasu wolnego. Wywiad dotyczył m.in. początków jego pracy w animacji, 

kompetencji niezbędnych w zawodzie animatora, trudności w pracy z grupą młodzieży  

oraz sposobów motywowania uczestników do działania bez wsparcia mediów elektronicznych. 

Rozmowa przebiegała w przyjaznej atmosferze i była całkowicie prowadzona przez młodzież 

– od zaproszenia gościa, przez przygotowanie pytań, aż po rejestrację materiału w studiu nagrań 

SOK-u. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Nagranie piosenki w studio nagrań 

W ramach działań twórczych uczestniczki projektu stworzyły i nagrały autorską piosenkę  

pt. „Zawrót głowy”, inspirowaną tematyką projektu oraz własnymi doświadczeniami 

zdobytymi podczas jego realizacji. Młodzież opracowała zarówno tekst, jak i melodię oraz 

samodzielnie wykonała utwór. Nagranie odbyło się w profesjonalnych warunkach studia 

nagrań i również zostanie zaprezentowane podczas finału projektu. 

 

 

 

 

 

 

 



Wszystkie zrealizowane działania miały na celu rozwój kompetencji medialnych i społecznych 

uczestników, budowanie ich pewności siebie oraz wspieranie aktywnego uczestnictwa młodych 

ludzi w życiu kulturalnym i obywatelskim lokalnej społeczności. 

 



,,ZAKRĘCONA WAKACYJNA META” – zakończenie wakacji z SOK-iem 

29.08.2025r. 

 

Wydarzenie zostało zorganizowane z okazji zakończenia wakacji letnich. Celem wydarzenia 

było zapewnienie dzieciom, młodzieży i całym rodzinom atrakcyjnej, bezpiecznej i bezpłatnej 

formy spędzenia ostatnich dni lata, integracja społeczności lokalnej oraz promocja aktywności 

fizycznej i wspólnej zabawy na świeżym powietrzu. 

W ramach wydarzenia uczestnicy mogli skorzystać z wielu bezpłatnych atrakcji, w tym m.in.: 

• Rowerowej Akademii – strefy edukacyjnej promującej bezpieczne poruszanie się  

na rowerze, 

• Zakręconych rowerów – nietypowych konstrukcji rowerowych dostarczających 

wielu emocji, 

• Dmuchanej strefy – z zamkami, zjeżdżalniami i torami przeszkód, 

• GIGA klocków XXL – przestrzeni kreatywnej zabawy dla najmłodszych, 

• Strefy refleksu – z grami sprawnościowymi i zręcznościowymi. 

Ponadto na dzieci czekały: 

• malowanie twarzy, 

• modelowane balony, 

• wata cukrowa oraz popcorn – dostępne gratis do wyczerpania zapasów. 

W programie znalazły się również konkursy z drobnymi upominkami, które cieszyły się 

dużym zainteresowaniem i zaangażowaniem zarówno dzieci, jak i rodziców. 

Obecność służb mundurowych i działania edukacyjne: 

W wydarzeniu aktywnie uczestniczyli również przedstawiciele Policji oraz Państwowej 

Straży Pożarnej. 

Stoisko Policji: 

Funkcjonariusze przygotowali dla dzieci i młodzieży gry i zabawy o tematyce 

bezpieczeństwa, w tym zagadki, quizy oraz rozmowy edukacyjne. Dzieci mogły zadawać 



pytania, a przy okazji poznawały zasady bezpiecznego poruszania się po drogach, zarówno 

pieszo, jak i rowerem. 

Obecność Straży Pożarnej: 

Na miejscu pojawił się wóz strażacki, który można było oglądać z bliska. Strażacy chętnie 

opowiadali o swojej pracy, prezentowali wyposażenie pojazdu i odpowiadali na pytania dzieci 

i rodziców. Dodatkowo ogromnym zainteresowaniem cieszyła się kurtyna wodna (deszczowa) 

– przygotowana specjalnie dla najmłodszych uczestników wydarzenia, przyniosła im dużo 

radości i ochłody w ciepłe, letnie popołudnie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  



Zapowiedzi wydarzeń w Strzeleckim Ośrodku Kultury 

 

TEATRZYKI DLA DZIECI 

Tytuł: ,,Złota Rybka"  

Data i godzina: 12 października 2025 (niedziela), godz. 16:00 - 17:00  

Spektakl przeznaczony dla dzieci od 3 lat. Zabawna adaptacja na podstawie Baśni Braci Grimm 

w wykonaniu Teatru Żelaznego. W nadchodzącym przedstawieniu osadzonym w scenerii 

smażalni ryb, inspirowanej żeglarskim klimatem, widzowie będą mieli okazję poznać 

różnorodne postacie i wysłuchać pełnych energii utworów muzycznych. Spektakl niesie ze sobą 

wartościowe przesłanie – podkreśla znaczenie skromności, wdzięczności oraz doceniania tego, 

co mamy na co dzień. Całość została przygotowana w lekkiej, przystępnej formie, łączącej 

humor z refleksją, a także nawiązującej do tradycji marynistycznych i kultury szantowej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tytuł: ,,Leśna sensacja”  

Data i godzina: 23 listopada 2025 (wtorek), godz. 15:00 - 16:00  

Przedstawienie to sensoryczny spektakl muzyczny z przesłaniem ekologicznym, stworzony  

z myślą o dzieciach w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Akcja rozgrywa się w lesie, 

gdzie główni bohaterowie – Dzik Patryk, Sarenka Helenka i Muchomor Marek – podejmują 

działania mające na celu przywrócenie porządku w zaśmieconym otoczeniu. Spektakl łączy 

elementy edukacyjne z atrakcyjną formą artystyczną – dzieci mają możliwość nie tylko 

oglądania, ale także aktywnego uczestniczenia w wydarzeniach. Całość wzbogacona jest  

o muzykę graną na żywo, autorskie piosenki, ręcznie wykonane kostiumy oraz barwną, leśną 

scenografię. Przedstawienie promuje postawy proekologiczne w sposób przystępny  

i angażujący najmłodszych odbiorców. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WARSZTATY DLA DZIECI 

 

Warsztaty z tworzenia drzewek życia  

Data i godzina: 21 października 2025 r. (wtorek), godz. 17:00  

W ramach październikowych warsztatów plastycznych dzieci wykonają symboliczne „drzewko 

życia” – pracę nawiązującą do wartości takich jak więzi rodzinne, bliskość z naturą oraz 

trwałość relacji międzyludzkich. Podczas zajęć zostaną wykorzystane m.in. sztuczny mech 

(chrobotek), dekoracyjne serduszka oraz ozdobne elementy, co pozwoli uczestnikom rozwijać 

kreatywność i wrażliwość estetyczną. Warsztaty mają na celu nie tylko rozwijanie umiejętności 

manualnych, ale również budowanie przestrzeni do refleksji nad tym, co dla dzieci istotne  

i wartościowe.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Warsztaty zegarowe  

Data i godzina: 6 września 2025 r. (wtorek), godz. 17:00  

Podczas zaplanowanych warsztatów dzieci będą miały okazję samodzielnie stworzyć w pełni 

funkcjonalny zegar ścienny o średnicy 35 cm. Zajęcia te, oprócz walorów artystycznych, będą 

również okazją do rozwijania zdolności manualnych, wyobraźni przestrzennej oraz poczucia 

estetyki. Uczestnicy zaprojektują i własnoręcznie ozdobią tarczę zegara, dobierając kolory, 

malując cyfry oraz tworząc dekoracyjne obramowanie. Zwieńczeniem pracy będzie 

zamontowanie mechanizmu oraz wskazówek, co sprawi, że wykonany zegar będzie nie tylko 

unikatową pamiątką, ale również praktycznym elementem domowego wnętrza. Każdy zegar 

będzie odzwierciedleniem indywidualnych pomysłów młodych twórców – wyrazem ich 

kreatywności, cierpliwości i zaangażowania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 WARSZTATY DLA DOROSŁYCH 

  

Warsztaty z tworzenia wianków  

Data i godzina: 23 września 2025 r. (wtorek), godz. 17:00  

Podczas planowanych warsztatów uczestnicy wykonają jesienne wianki, które mogą pełnić 

funkcję eleganckiej dekoracji drzwi, stołu lub ściany. Zajęcia te będą okazją do twórczej pracy 

z wykorzystaniem naturalnych materiałów, takich jak suszone rośliny, szyszki, gałązki, 

sezonowe ozdoby oraz wstążki. W trakcie warsztatów uczestnicy poznają podstawy 

kompozycji florystycznej, ucząc się doboru materiałów, zestawiania kolorów oraz łączenia 

różnorodnych faktur w spójną, estetyczną całość. Zajęcia mają charakter otwarty  

i nie wymagają wcześniejszego przygotowania, dzięki czemu stanowią doskonałą formę 

integracji i rozwijania wrażliwości artystycznej w przyjaznej, jesiennej atmosferze. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Warsztaty wiklinarskie  

Data i godzina: 28 października 2025 r. (wtorek), godz. 17:00  

W ramach październikowych warsztatów uczestnicy zapoznają się z podstawami tradycyjnego 

rzemiosła, jakim jest wikliniarstwo, wykonując własnoręcznie tackę w stylu katalońskim. 

Zajęcia te łączą elementy edukacyjne, praktyczne i artystyczne, umożliwiając uczestnikom 

twórczą pracę z naturalnym materiałem. Program warsztatów obejmuje wprowadzenie  

do historii i znaczenia wikliniarstwa, pokaz techniki plecenia tacki katalońskiej  

oraz indywidualną pracę z materiałami pod okiem instruktora. Każdy uczestnik będzie miał 

możliwość personalizacji swojej pracy – poprzez dobór kolorystyki, wzoru i sposobu 

wykończenia. Zwieńczeniem spotkania będzie prezentacja gotowych prac oraz okazja  

do wymiany doświadczeń, co sprzyja integracji oraz budowaniu poczucia sprawczości  

i satysfakcji z własnoręcznie wykonanych przedmiotów. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



03.10.2025 Wernisaż wystawy obrazów Stanisława Kawala ,,O mnie” -  Dobra Opcja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

,,O MNIE” Stanisława Kawali. 

Mieszkaniec Pyskowic do 1989r. Na stałe związany z Kędzierzynem- Koźle, gdzie obecnie 

mieszka wraz z rodziną. Malarstwo i rysunek zainteresowały go już w okresie szkolnym. 

Wtedy tylko w zakresie wrażeń, przeżyć i emocji estetycznych. Był moment w jego życiu, 

kiedy przymierzał się do studiów artystycznych, ale życie napisało inny scenariusz. 

Posługuje się głównie farbami akrylowymi, które pozwalają mu na korekty w krótkim czasie. 

Jego inspiracją jest głównie przyroda, którą poprzez swoje formy sama kreuje jego dzieła. 

Wiele pomysłów powstaje pod wpływem emocji, rozważań i wizji. Kontrasty, wielkość plam 

i ich rytm dominują w jego obrazach. Ilość pomysłów umożliwia mu aktywną pracę, 

przeżywanie intelektualnej przygody i uzyskanie satysfakcji z efektu końcowego. 


